Quen dần thành nhu cầu đi chơi trong dịp Tết, vì đó là lúc các con của chị cũng nghỉ học nên cả nhà mới được cùng nhau đi chơi. Khi kinh tế khá giả hơn, vào dịp Tết gia đình chị hay đi chơi Thái Lan, Singapore, Malaysia, Pháp, Ý, Đức... Năm ngoái vì đại dịch Covid-19 bùng phát lây lan dữ dội, gia đình chị phải ở nhà. Theo như dự định của chị thì Tết Nhâm Dần 2022 sắp tới đây, nếu dịch được khống chế, các nước mở cửa với khách du lịch thì rồi gia đình chị sẽ đi du lịch Mỹ, kết hợp thăm người bà con bên Canada.

Thời nay dân các thành phố, nhất là các gia đình khá giả, nhiều người du xuân kiểu như gia đình chị Linh có lẽ ngày càng phổ biến.